
ole, 

'. 

Poz. 65 I 66 
".... . ~ t t' f..;. .~ 

2. Org'an,Y ~ealizująte kQntf;oló~aną .,jnwestycję ' są ' ob~- nist~allJi i kierownikami urzędów <ieiltra!nych w dzied~inie 
wlllzane do udzielania ,organom wymielllonym w ust. 1 nie- gos~Qdarki wodnej (Dz.' U. Nr 40, poz. 179). ' 
zbędnych wyjaŚDieft óraz udO$tęp~iel1ia ' zapozna nią się i prZe- ' \, " . . , , '~ _" , 

, ~~,egi~m rea~izacji- inwestycji. , ,~oj '1 ~~!, ;p.', " ' § 6. Wy~onanie rozporządzenia porucza, ,się ,Prezesowi 
, 3. Nadz?rowanie Inwestycji wodnych realizowllnych ' Cent,ra1!leRo. Urzędu Gospodarki l Wodnej' oraz: innym zain­

przez organy wojskowe (ust. 1 i ,2) przeprowadza , się po ,teresowa'o.ym' ministrom i kierownikom urźędów centralnych. 
uprzednim uzgodnieniu z , wlaś,ciwym mi,nistrem. , 
" ,#":;' " ',;1' " "'~,~, .', ",ifJ" .~~-, ? .- Rozporzłl~zenie wchodzi w życie , ' l :dniem og,ło-
, , I 5. Traci :moc .~ozporządzenle Ra.dy ' !'-1inistrąw 'i dIl.!a f, ~zema . 

. 29 m'aja 1958 r. w sprawie określenia zasad współprac'y Mi- ~ ~ ~ .~. ~. F: 

ni~ta Żegltfgi, i Gospodar.ki Wodnej"z zaintereso~anymi mi- . Prezes{Rady .Ministrów: J. Cylankiewjc~ 
,- '.,. \:' ,4<; • 'F~~ 1 ł ,\ -;\l;.J,li • 

~ ~ ~~ ł " ~ .~. - ~ t', """ "~.... Y: ]f., 

.~~ . ~', :} ~ .. :~ " ,,'.' .; :' . ~: '.' t . . '. . J ~ 
. p , Do 'Czasu d.oręczeniadec~zji ustalającej podatek obro­

towy za ' rok,·ubiegły 'podatnic,y wy.mienie,ni w ust.- l .obowią~ 

7.ani są 'Vplacac ,bez wezwania organu fil)ansowego zaliczkę 
w te/minie <y>~ dni ll 12 >:~litE!pnego mies.i~ca,' w -wy~okości za­
liCzki ustalónej za iniesiąc oruGzieJi . ubieg'lego 'roku. , Jezeli ' 

' obli( iona' 'w, :'ten sposób kw;ta zaliczek okaże się ' mniejsza , 
od Jc,woly przypactającęj do uiszcz.enia w 'ipyśl ust. l, powst;-

, , ' ;" 1. . I : ,P9datnicy pódaLku obrot,owe~o pod~egający opo* łą r~żnicę . pOdatnicyt: i obowiązani , są , wpłacić W terminie 
'dątkowaniu według za'sad obowillzujących gospodarkę n,ie dwóch ' tygodni od dnia doręczenia d,ećyzjf ustala1ącej po-
uspołecznioną, kt?rzy: • - '" , '" datek za rek ~.~iegłY. ,>" 

1) prowad'zj) księgi ,handlowe, ' . . . -f' . .' , • - ~. , 
I ' " , ,,,' Ii"'. ,'. " ,§ 3, fi 1. W' razie, 'Jikwidac Ji prze.dsiębiorstwaw rozumie'-r 2). wy~onu)ą ' -świadezenia 'wyląQzni~ na. rzecz jednośtek 99- n'iu ' :przep~ó~ " 0 podatKU obrotowym pqdatnik obowiązany 
, spodjuki uSPołeczllionej, ,',. ',.', je'st ,bez weZ\,~a-nia ' orqanu fi nansowego obliczyć podalek od 

3-) . ;osi~gają obroty ' że · fródeł powsta1ydi W"~iąrru roku' pp-- wa.rt~~ci .~erriąne~tu t?wa,rów>i~tal.ónel ' we?ll.lg c~n ~prl~~ 
Elatkowegó lub ze' .źródeł sezonowycli, , "" " ~, " dazpych' l wl;lłaclć zalIczkę w CIągu tygodnIa p.o llkwldaCJI 

/' . , ' . ; , . - - " , ' " . ' , ill: prłedsiętfiorst:Wa, ,składaj c [ównocześnie" j.edl:'l). egzemplarz 
4) są osobami '.prawn~ml -lub ~towaJzyszeFliaml t;DIe posJada-, ~ spisu remanentu ,towaFów, '·. - " . 

' jąc'y\l11 i osobowości pra ,wnęj; o który~!l mowa w "art., 2 ', ,'. '" '" '. _ ," ~ - , " 
u ~ t. 2, dekrętu z dnia i6 październfWa 1950 r. o ~ podatku~' "" 2' l ?nadtp , w., t;ymze termInIe: 

' docliodÓwym (Dz: tJ. ·z 19Ę7 r. ~r 7; póz: 26 ~ !- 1958 I:.t)podatn,i~ ':'O płacający "zalic~kę ·na zasadach przewidz ia-
Nr 45, po z: 223i, oraz organizacje potityczne, sp.oleczne '~nych w § I OQowiązafl y:' jest- oblic7;y.~ podatek od obrotu 
i zawodowe wykonujące świadczel1 ia , podlegające podat- . osiągnięt~~to w, mi:e:srącu, w którym., nęlstąpiła Hkw id~cja 

" k o.wi ,obrotowemu: "~ t .'. ~1: v ,,_ ( f~PFedsię12iorstw,a,J w'płacić be:~ wezwanięl or"ganu finan-
wpła~aj~po' u:pływi~ k,ażdego miesl1cąca kalendarżowego , ' ~r ::~ wego z~1i,czkę ~a : okres do ,dn ia ,łi~w~tla c ji, składając 

bez wezwania organu finansowego, zalicz'ki na' p~datek obr.o~ . ,/o\~noczesI'!U~, .wła_s'Clwem~ \ organow; ,fmansowemu ~ekla-
. to wy ·za ' miesiąc ubiegły w terminie do' dnia 15 następnego, , {.~CJ ę w~dług ustalon,ego wzo n,l , --~. ' 
miesiąca wwysokoścł pbda tku przypadając,egó od obrotu. 2) , p,pd,atnik ~ ópjacają~y ' zaliczkę na ' zasadach prz€'widzi a-
osiągniętego w. ubiegłym miesiącu. ,,~, '''~. nyeh ,w § 2 obowi~~any jest ' wpłacić.' bez wez~Yania or') iI-

, .. , , " "r ,nu' finansowego zllJ ic;zkę za 'miesiącr wktórym nastąpiła 
I J 2. ,Pcx:latnicy wymienieni vt ust. ,1 ' 91{owiązani ' są zl'ozyć ,. 'likwidacja. w $wocie przypadafącej stosunkowo , ia 

• ::!;~~inie p'łatnoś~i z~Jicze~ (l>eklaracje Wedtug~~staloh~:~ . :1 ' ;:oKręs od c(nia ' pierwsżego danego~ miesiąca do dnia, likwi-
'\ , ", .dac ji PJzedsiębiorstwa. ~" 

" l, .' .' • , ' v -" ';' 
, '§ 2. 1. , Podatnicy podatku obrotow~go, niewymienięp i ' ~ ' , ', §~-4: 1. Pd'dątnicy podatkudochodo~ego obowiązani są 

f pO " upływie każdego miesiąca kalenda·rzowego wpłacić bez 
wezwania or'g'anu finan~owego za lic zkę na podatek docho-

j dowy z'a mi~siąc ubiegł;}' . :. _ " "'t 1 

w ·§ 1, .podlegający opodatkow:~aniu według ,zasad obowią~y,~ 
jących gosi:lOdarkę nie' uspolec~nioną, obowiązani' są po upły­
wie każdego miesiąca kalendarz9wegó ' wp)aclć, bez w~wa­
nfa . organu finansowego, zaliczkę na podatek .obrotowy za 

. miesiilc pbiE;g!y w · termi-nLe do ,dnia 12 , pastępnego miesiąca 2~ '·Osob~ prawne oraz st.owarzyszenia nie, posiadające 
w _ wysOkOŚćI' 1/12 kw:,oty podatk,u , obrotowego, ustal'onego , 'osobo~ości praw:nej, :októrych mowa w' art. 2 ust. 2 dekretu 
choćby nieprawomocnie za ' ubiegły rok podatkowy. Jeżeli o poda,tkQ dochodowym, ' j'eieli _nie osiągają przychodu ze 
wymiar za ub,iegły rok podatko~y' nie~ obejmuj~ pełnego ' tródeł , prZYChodów po~legających podatkowi obrotow,emu, 

' okresu dwul!~stu ńlies'ięcy, za' podstawę do ' uslalenia zali- ' obo:-yiązane ·są , do wpłacania zaliczek na 'podate:k; dochodowy 
czek przyjmuje się podatek obrotowY, obliczony w stosunku' ;. poczynając od miesiąca. w ktąrym doc4ody zostały zużyte 
rocznym. > . , w sposób wyłą!=zający. zV/ olnfenie ' od podatku dochodowego , 



Dzieńirik Ustaw Nr l 

na podstawie przepi 
chodowym. W tym 
wiązek w.płaEenia 
w odn.iesieniu ~o 
rym zewzględ~ na 
ta zwolnienia od, poda 

§ ,5. 
podatek 
dzących księgi handl 
o podatku doc,hod 
bilansu. 

2. Jeżel i pod 
podstawą do obliczeni 
lony przy zast~tr",o:.n 

• w da'nym miesiąGu obr 

3. Do 'podstawy 
.j~ slop~ podatku od 
w stosul}ku rocznym. 

§ 6: Podatnikowi 
uiścił zaliczkę oblic 
przedłożenia 'organowi 
żeli sprawdzóny , przez 
ka1ufe; ,że pobrane zal 
nik~jącej z tegó 
tarachowania sumy , 
czek, Jeż'eli . jednak z ' 
k,ę ustalono w kwo 
z bilansu okres9we9 
wynikłą z tego -tytułu, 

lansuokresowego, 

, § 7: Bilanse- Jniesi 
do obliczania wysoko 
pOd; warun kiem żc.: -

I) ~emahEn.ty 
pods,tawie spisów 

, , lansie, 

21 

3) do radluriku 
cje kos ztu ,wy t 
ogólnych adminis 
te nie zostały 

§ 8. W stosunku 
1) nie pr'owadzących 

a) osiągających 

nywanych na 
nionej, 

b) osiągających 
-roku podatkow 

2) osób prawnych or 
bowości prllwn~j 

- podstawą do obli 
w ubiegłym 'mie 

Do tak ustalonej p 
powiadającą tej . p 

dekretu o' po.da'tku do- ­
rćwnocześnie ' powstaje obo~ ~ 

na podatek 9ochodoyvy 'również 
ęcy poprze,dzających miesiąc, " w ,kto" " 

b zużyc'ia dochodów 'nastąpilautr-a-
dochodowego. ' ? 

do oblic~ęńil! 'YYS,9ko ,ści z,al!~zki na ' 
w stosunku 'do l "podatników ' prowa7 

' dochody w rozumie,niu pr-zepisóvi 
.-' . ' 

, ustalone na poestawie miesięczn'ego 

; , '" 
nie przedłoży bilansu miesięcznego:~ 
wysokości zaliczki -jest ' dochód , usta­
norm ' szacunkowych do osiągni.ętegq 

. " \4 O': l • "c;'"~ 

.... $ " 

, § ;10. ,:1.. W ' stpsunk'Ó. 'dopódatników, n)e" wyniknionych' 
w ",§§ ' 5.; 8 i 9 ~alkzka miesięczna wynosi '1/12 kwoty podatku 
dochodo~ego ustalonego choćby nieprawomqcni e za ubiegły '/' ' 

' rok podat~owY', )eż-eli :W:Y,miar za, uhie~Iły r?k podatkowy nie 
obejnl1:lje pełnego okresu dwunastu, -miesięcy, za podsta wę 
do ustaleni{l zaliczek przyjmuje się p'odatek doch odo wy przy-
padający od dochodu obliczonego w stosQnku roczny m, ' 

, 2. 'Do czast~, dorę;zenia decyzji ' ustalającej potlatek 'do- , 
ch9dowy za ro'f<- ubiegłY podatnicy, 0.0, których stosuje się 
prz.f!pis ust. 1, obowiązani są wpłacać zalicz-kę w wyso'k OśCi 

, zalic'zkl usta'lonej ,za miesiąc , grudzief! 4biegŁego toku, ~eie li 
obliczona ' w ten sp osa!> kwota zalicżek okaże się ', Jytniejsza 
'od kwoty przypadającej 'do uiszcz(fuia w myśl ' usL l, pówsfa- , , 
łą 'różnicę podatJ?,icy obowiązanf są wpłacić· W terminJe dwóch , 
tyg'oclni 'od daty, doręcte,nia decyzji ,u~talające j podatek : i a 
rokubiegły. ,. ,~ . ,," ,, ' ' ",' 

• - . ~"< oC. "'\. ..., ~ .... '.!:: 

. § 11. , W ' razie likwidacji' p'rze'dsiębior'~twaw r ozU1rtien irr ' 
'. , " L -,f" przepisów .'o p~datk\:l obro towYll1 podatnicy op~wjązani ', li,!},' 

wadząceą1u ksi ~ gi handlowe, który wpłacić 'iilli'czk:ę na' podatek- docho.do'wy za mIesiąc, w któ-' 
, w myśl §' 5 ust. 2, służy prawo . rYIIlc bastąp\la : likwidacja, obliczoną ·z ' uwzględnięniem nad- , 

inansow~mu bilif-l1SU okre sowego. ;'fe-J ' wyżkiłuslatónęl przy ~ą~tosowaniu ' norm ~s~acuńko,\vych 9;0 " L 

gan finansowy ' bila~s' oJ:c-5esowywY7 ,'~ obli~zpnE:L 'według , ~~n sprzedaż~ych, ~artpśc1fefl1anenl \1 !o- '" , 
p~lekratzają Kwotę zaliczki -wy- .. ~ waro~ ,~będących' z· przeznaczen!,! przedm)otem obJ.o,~u han- ... Ii. ' 

, podatJiikowi S!l1Ży ' prawo iądania ' ~',dlowego !Jkwidowane§'o ~ przedsiębiorstwa, ', ,> 

płaconej na' POCZ.f!l na<;tę,pnych zali- " ",,', 
fansu oKres'owego wynik'a, że zaUc i~ , '''; §~;ł 2. Zaliczkę nl! pO,datek dochodowy Zd miesiąc, w 

.. ńiższej od kwo ty', jaka wyn!kałaby ~' tyin 'nastąpiłvlikwidacja, wpłllcają , 
, P,uJ'ący c'h zasad : . podatnik , obowiązany jest w.płaCić ' ,<' 

icę ,równocźeśnte ze źło'Żeniem bi-~' 1) podatnicy, o kJórych mowa' w §§ 5 i 8 - od podstawy 
' • . 't -, L' obli cz:en'iazaliczki i' stanówiąc'ej suinę ,d0chodu uzyska.ne~ 

'. " .', ' gQ ,' W miesiącu , likwidacji Lnaclwyżlc-i ' ustalonej przy, )i- ", 
lubokiesowe, ' sl,uża. z,a,,'no,clsta.w<> ,', " ' , ' 

r: , , 't kw'rd acji (§ ' ll)i do sumy tej sto~ujesię stopę podątku ' 
zaliczek na pudalek 6lochodowYt.' ~ , odpowiadającą sumie docll.Oclu uzyskanego w miesiącu, 

, "b:, , t, 

'e i końcowe t9\~arÓw , listal'ono, n~ 
na-tyrYI co' źostało, stw ierd·zone -w bi- , 

-.., , f 

uwidoczniono po stronie strat· 
kos/tów wymienione' .w .0lJO~łąZUJą· 
po stronie zysk,ów - obroty ne'tto 

fakturowanej .według c;e n pr'oduk­
lub detalicznych.z wyodrębnieniem 

. opodatkowan,.iu }vedfug ' różnyc~ ' 
towego, ," ';' ~ , 

, w~tórym . nastąpiła--)ikw"idacja, o»iiczonego': ~ stosunku , 
,I0Cznym; i nadwyżki ustalonej przy likwidacji" 

2) po-wstali, podatni~y wplatają , zaliczkę 'wedŁljg , zas~d wska­
~3,lnych w § 10 ~ ,'kwocie · priypadającej stosunJsowo za 
c'zęść ' miesiąca' do dE ia likwidacji orazZ zaliczkę IDd nad- , 
\v,yżkiustalonej przy likwidacji i do nadwyżki. t~ j stosu> 
je się stopę - poda,tku ' odpowiadaJącą: . 

-\ . ., 
aJ. 'w stosunku d~ podatników wymienionych", w § , 10, ; 

ust. 1 --:- sumie- nadwyżki i [dochodu za rok ubieg Ły, 
I , ' 

b) w stosunku ,do podatników ' wymienionych _ w § 10 
ust, 2 ~ sumię nadwyżki ) dochodu obliczonego VI . 

~ s tośunku rocznym za n)iesiąc grudzień ," biegłego ~ 
~,oku, 

w dołączono 'szcz~gółówe' specyfiki! ­
la bi'etącej produkc ji, oraz ko'sz'tów 

i sprzedaży, jezeli, specyfikacje 
w rachunku wyników. ' .' el 'w stosJ,in ku , do podatników wymienionych. w § 13 

~. ~~,ust. ,l i ~ ~ ,- _ supiie nadwyżk i i dochodu okreśi,0n egó · 
podatników: . , .1l w ,iIi.ą.yWidualn.ej ! decyzji: . ' 

siąg handląwych: . I ' ' "., ( 

ody wyłącznie ze 'świadczeń wvko- . 1§I3. 1. W razie gdy z m~terjałówl: jakin1i rozpo.Tżądż"a ,. ' 
_ z I jed nQstek 'gospodarkiu'spolecz- " ' organ finańsowy, w'ynika,że w sto-sun)Ć~ do · pewnych' grup 

. ,.J ." • :" POcJii~i)Jków " o'p'łac ąjących zaliczki według zasad o~reślonych 
ody ze żróder -po~vstałych ' w ciągu !'w §§2 i 10 vastąpil lub nastą;Pi ,lV porównaniu ,,? rokiem ub ie-

lub ze zródeł sezonowych, głyrn wzrost_ działalności gospodarczej powodujący ' wzrost 
stowarzyszeiI nie pO,siada.jących Oso- 'i' obrotćw i doc~odów ' al~o gdy zachod,zą inne llZasadnion.s .. 
4 ust. 2) "' ... "_ ",. 1 v ,przyczy.ny, org'ap finan~;owy _ustala pla podatników tych 

I· a' z ll'czki j t 'd ' h6d 1 ' , . • / t ' '.t grup wysokość zali<;zek in, dywidualnie w- kwotach uwzg lęd­
a es oc oSIągmę y . ., h t' k l' ś ' . d d' i' '""" ",, )lIaJącyc ' e o o Iczno CI I . oręcza. pc atmkom decyz je rów-

tawy stosuje się stopę JlodatJ{u od- " DocZeśnie z decyzjaffi.~ ustalającymi podat~i ,cibr~towy. i ~o- _ 
e, obll'czone' t k " chodowy za ubI egły rok. Tak u~talone . za!lczkl podatmcy: , . J , w s osun u rocznym. b " . ',' Ć : • " 

, ,'. , ' . o OWIiFąn. , są wpłacą. w termmle " do dnia' 12 , następneJJo 
. o podatmków oS I ągających dochody miesiąca za miesiąc ubiegły. Różn)cę pomiędzy wynikającą 
'od tych dochodów , ustala się w 'wy- z decyzji kwotą 'Zaliczek, których ' termin uiszczen ia up ły l1'ąl , 

LJVHH'<;U'"' kwotą podatku ptrzypadając,ego ' od a Kwdtą ' zaliczek obliczoną ~a podstawie zaliczki , za miesiąc 
' początku roku po~atkowego a sumą gr ud'zieJ'! ubIegłego roku podatnicy ci obowi9zani są ' wp-ła-
egle. ' cić w terminie dwóch tygodni od daty doręczenia decyzji. 
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. 2. od-' decyz ji ustalajlłcej wySO~o.ść żaliczek, w. sposÓb, nieprawomocnie za rok \lbieJły. Do czaiU do'ręczenia de-
przę~idziany w . ust. 1 przysługuje podatnikowi prawo v.:riie- cy zjf us talającej podatek za rok-ubięgły .podatnicy cf 
lIienia żożalę'nj~ w ' terminie. tygoclniowymod ' dnia dotęc ze- U i,slczają za\liczki za każdy mie .5iącw wiisoko3ci 1/12 i$lj~ 
nla decyzji. ' Zażalenie podlega rozpatrzeniu na zasadach ll)Y .zal,iczek ustalonych, za rok ·uIJ ieg ly. t· • 

przewidzianych w przepisach o postępowa'niu podatkowym, . .. " " , ' ,. ' ; 
, " . § lS. v L ' ZiiliciJd p'latne są 'w na s lę puj'ącvch termina'Ch: z tym te zaliczkius~alone w ~yńik l\ ,tego postt;powania pie . L 

mog/rbyć .niższe od zaliczek; jakie przypadałyby dowpłace- l)· przez podatników,' o .których mowa w § 17 pkt 1 - d<> 
- nia na podstawLe § 2 ust. .l i § 1"0 u,st. ' l. ', ' dnia 15 każdeg o' miesiąca za miesiąc , ubiegły ; podat!l,kY. 

. " ci 'obowiązan ' są w tymże terminie . składać dek.:arac je. 
3,. Jeżeli ro zmiar działalności go~podarczej podatnika według ustalonego wzoru, ' , 

. uległ' wciąg,u roku podatkowego .znacznej z1Jlianie' i uSl(łlo- .. , 2) pr-zez. pod atników wymienionych w § '17 pkt 2;. . ',' 
' ne zaI-ijzki są niewspółmierne w stosunku do faktycznie a) j eżeli kwota zaliczki za okres jedno?go mie5iąca nie 
osiąganych ' obrotów! dGchodów lub 94Y :z1lchQdzq inne Jlza- ; " "" przekr'acza 200 z ł - kwar tal nie d'O da'ia .15 na'stępne-

, sadnioire, przyczyny.' organ tinan.sąwy moze z ,urzędu lub n" go, miesiąca : po upływie każdego kW3rtaJu, 
'wn'ios'el!: podatnika: dw~ razy w , ciąg'u ,roku podatkoweg o. b~ jeże li kiwola , zaliczki' za okres"jednego. . miesią.cćł prze-
- zmieńić 'wysokość zaliczek obliczonych na zas5ldach przewi" k racza 200 zł - miesięcznie do dnia 15 ka'ż«iego Jlłłe-
.dzianych w §c§. 2 rio. Decyzja zmieniająca wysokość' zą liczek. ~ siąc~a iza mif!siąc ubiegły. ... ' ' . , ' I 

• powifl~a . o.kreśl~.ć miesiąc, 'od którego . zmiana obowiązuje: 2. ' W płzypac1kach. .wymięnionych w ust. I pkt 2, jeżeli 
. , 4. Od dl,'!cyzji" Q .której mowa w ust., 3. przys~uguje po-' ",.odstawę opod atk owania ,stanowi ć ~yńsi '(warto ść GzynslO-
datnikowi pr a-""o wniesienia zażalenia w terminie tygodnió- wal, 'a, w ciągu roku nastąpiły zmiany bądż w lI żytkowanłll . 
wy m dd dnia' doręczenia decyzji. Zażaleńie topocUe1fa roz- " lokal u, bądź w . kategorii najemc y lokalu, ,JOWo.c!ujące' obniże-
pat~zeniu na ,zasadach prze~idzianych w",p:~episach· o postę- nie lub podwyższenie cżynszu- (w~rtości c zynszowe jk organ" 
powaąiu podat kowy)n. , fi-na lłSowy m Qże z urzędu luh na WtJiOS0'k podatni,ka, u5taH~ 

§ ~ i4: '1. ' P ilu ' " r k " . ' j' " 't - ' ' . ~, ,:' taliczki \\I ' wysokości podalku od fak tycznie ' osiągnięte!J. 
-... . . ~zy ~ czamu, za Icze • m.e ;.m.a ~zas ~sowa..nI~ : Czyns'zu . (,vart ośc i czynszowe 'J . ' . \ ' . . 

przepIsy art. 4 dekretu ..z. dnIa 26pazdzlermka 1950 r. 6 zo- ' '~ J 
bowit\zaniach podatkowych (pz. U. ·,ż 195'0 r. Nr '19,pó,z. 4'52., ' . ~ .;>.~ j 9. ·· l'. Jeżeli obo\viąZ'e~kpodiltko~vy pO,wstał w ciągu 
z 1959 r. Nr 1.1, poz. 61. i i 1960 r. Nr 51. poz. 30P). , roIs.u '(np.,!, od niesieniu do blidynków nowo wzniesionych 

2. , Przy obliczaniu zalicz~k upodatnlkówwyfnien i'oąYrch lub ~ odbLl'dowanych), 'podatnicy ~bowi~zani.są ztotyć orgaOł)-
, . ~,§§ 5, 8 j 9 mają ,za~t9sowanie zniżki i }w.yżki rodzinne prz:~ wi ffn<.msowemu w terininie mies.ięcznym od powstania tego / 

WIdziane w erzeplsach o podatku dochodowym. . obowiązk u 'WYf ~lZY n ieru.chon~ości, · o który~h"'mówd w § n · 
, " § 15. ' l.\ Zaliczki na podatek dochódowy' pIatne są bez~ _,' rozpo r;!:ą'dze nia Mi\1istr a Fin,ans9w, z d,nia 11sty<lznia 195ł r. 

w ' śpra'\viewYkonania . niektóryc h przepisÓw dekretu o' posl1~ 
wezwania organu ' finansowego: I ' powaniu podatkowy~ (D ź. U,z 1951 r. Nr 5, pOZ. ' 43 i z 1952 'r. 
' l) do dnia 7 na stępnego miesiąca'-: przezpodatnik,ów podle- , Nr 42, poz: i 2). ' , ~' -""'~ . I 

gających ' ty lko podatkowi dochodowemu, \' 2. W przypadkar h określonych w ust. L j eżeli podst-a-
2) w , tenninach ' płatności zaliczek na:' ·p~datek . ohrotowy·,..:.... wę o.podatkowania stanowi czynsz/warlość c:tynszowa), po-

przez poda-tników padlegającyc;h równięz , podatkow~ datnicy obQwiązan i są wpłacać zaliczki na' t e.n· rok w ter-
obrotowe·mu., .,', . I .', -, , ~inie" do dnia '15 każdeg~ miesIąca ~ . wys?kości podatku 
2, Podatnicy, Q których mowa w §§ 5, '8 i 9, oQow ią~ anl przypadającego ,od czynszu (w'a ~tości czynszowej) za: mie-

. Bił w termiriie płatności zaliczek składać orgaonGwr ·finanso- sląc ubi'e głY. Pc!datnicy . ci o$owiązani są w tymże tel'miaie 
, wemu deklaracje według ustaio~ego ·WZOl:U • . I składać dekl~racje według ustaloneg o wz6ru. ' 

. .' . " '," , " " ,3. W przypa'dkach 'uie \~ymienio, nych w i,lsL '2 podatniCy 
§ 16. 1. Podat.nicy ' po'datku dochodowego, -którzy złożyli 

w terminie zeznania podatkowe o docho.dzie, óbawiązai-lisą obowiązanr są wpłacać zaliczki na ten rok do. ,dnia 15. kai:-
dego. miesiąca za miesiąc ubiegły- w wy?O'kośd lIstatonet w tymże terminie wpłacić dopłatę do zaliczki na podatek ... 

dochodowy w wysokości różnicy'" poiniędzy kwotą ' podatku~ pr;zez ' organ finansowy, . , \ ' 
przypadającą 'od zeznanego. docrodu ą Sll~ą zaliczek, .. nal~,ż- I §' 20. Od obowiązku' uis'lcze'nia zaliczek na podatek od 
nych w myśl §§ 4-14. ... -<' ,.',." n~Ieruchom0ści ' ,,~ol ni ' są podatnicy w przypadJfach, gdy wy-

2 . P d t . ł J l' ki d h : ~ . ' 'sokość 'zaliczki nie przehacza rocznie 20 zł. ' . , . o a m cy op aca ący za ICZ na zasa ac przęWl-,' ',," , " 
dzianych w §§ 5,#S i 9. którzy mimo. ciążącegO , ua nich obo": '" . ' > , • 

wiązku .nie· złożyli zeznan , pod~tk owych.obow~ązani są b ez :, Z~IiczkF riał' podatek od nabycl~ pni"';: ma.lą,tkowyth. ' 
'wezwania organu finansowego , wpłacić W' tenninie , przewi- .- \ ' , 
'dzianym, dla ' złożenia zeznań poda tkowych. kwotę r_ó~v~iijąCą . . '§.21. Do wpła<; ani a', zaliczek n'a podat:ek Od nuby,da puw, 
się podatkowi wymierzo nemu za .' poprzedni.. rok podatkQwy majątkowy~-h są obowiązani następuj ący podatnicy : ' 
po potr-ąceniu zalJczek należnych ·W myśl §§ 4-:-14. '/,', q nabywa.ją.cy; prawo majątkow.e w drodze spadku, za pis~ 

7> da lszego zapisu lub polecenia testamentoweg'<) o albo 'urnO-
Zaliczki na podatęk od n;iGruchomoś~t wy zaw,artej n.a wypadek'" śmierci n~ korzyść osoby trze-

," cie j, ' " , 
_ § 17. Podat'nicy' podatKU od nieruchOmośCi }of>owiązani . 2)' nabywający. prawa majątkowe w drod:ze d,arowizny usta.-

są wpłac a~ ' bez wezwania organu finansowego, zaliczki ' na- Qwionej za granicą, , 
ten podatek w następującej wysoko'śc i: ". ". " - 3) nabywający prawa majątkowe : ;'" drĆJdze' q,.a rowizny usta-
. 1) poda tnicy gQ.spodarkt usp.ołeczn·ione j. gdy poftstawę ~po~ , n awionej w k raJ.u nie w formie aktu notarialnego. ani 

datkowan'ia ' stanowi wyłącznie czynsz (wartość czynszo- też uwierzyte lnionego notarialni~.-
-- wa) . -.:... , w wysokości podatku przypadaj ącego 'od czyn- § 22~ i. ' Podatnicy wymienie~i w ,§ 21 pkt} , sąob(}wią-

.~\ sz:u (warlDść i ,czynszowej) .za miesiącut>ięgły, . .' I zani wpłacić zaliczkę na p odatek w wysokości .ustal.onej 
', 2) p~'datnky ' gospodarki uspołecznionej w -przypad~ach nie " pr~ez orga\!> finansqwy. '. Przy" ustalani u," wysokó~d zaliczki 

.... vymieniony,fh w pkt 1 oraz pozostaH podatnicy - za,!saż- . orga n finansowy kieruje I się \rysokoścł4 <podatku przypada-
dy miesiąc w wysokości 1/t2 podatku .. ustalon.ęgo .che~by: jącegood ,zrmćuie j czystejwartoś.ci nabytego m~jątkLl:.: 



. Dzienn1k ·Ustaw. N-r. 15 '" 

. ,:~ _" :t' "'~""" . ' ~. ~>, ,j 

·t 23.PochHnicypodaŁhiod nabycia: 'praw majątkowych , § 25. Rozpor~~dzenie 
w drodze darowizny (.§i Zl pkt 2 (.3) są obowi\lzan,(~w dniu - .szenia: 
2łożenia z-eznanie podatkpwego/,do ; wpła'c~ ri ia , zaliczki w 

- ,. • ~'t" 

• " .,."",ł' .;.~ . ~ . .., ,,-:;. '" '"'_~ 
I .:.. Na, poastawi-e '"lIrt. <41:;tlSta"WY l dllia ' 14 ,;,Upca7Uł61 r • 
. ~ gospodarce terenami w ' miastach i osi-edla:Cfi. ·(Dz.~,U. ,Nr 3-2, .iil 

". \,< ' .. ~ , .~ ',.< " -, 't ', .. 0 • • ~ ... - .~. ' . '/ 

_poz. 159) · za~'lądzasię, ' C€l nast,ępu]e,: ;.r l' .,. 

'" 1. '1. ' Powołań~ w rozporządteniu ~'rtykujy: o.e-z bliź­
*7,ego okreśienia' oznaczają cartykulyttsta,wy z dnia 14 ,lipc'a ' 
1961 r. o gos,pQdarce terenami w ,miast~cłi" o.s1edlacti '(Dz':',U; 
Nr 32, poz! 1;~9J; ' . " , , , ,', "\\ " ' 

·2. Okreslen ie .. tereny ' państwowe' .. uży~ane ., jest w "roz-
j)orząd,?eniu w-' z~acz~'ni~ uS,taJon,yni w ~aT't:_ ,> ~. I ~. -~,' -'i" .J ~~{, ;;t - ~.- ., ~ 

§ 2. Prawem .wieczYstegoużytk~wania ' stają' się ' nastę;' ,/§ H. , Prawa, zarządul i tiżytko\vaJ:lia jedno /1. tych " 
pujące prawa do gnmtu przyslugujące/osQb~9ln< fizycznym prav{) t

1

ei-enów'
4

państw'o'wych, usta n'ówi(mena1i! podsta jVie de-

r ,osobom . pr~w'nym, n.iebędącym )edn·osfkaitii ·pal'lst>~o.Wymihfft~~~r~Yyl~~e~].~odn:()~S~k~n~, 3pc'a~~~W20~ay. :n~~e'~~',i O:~bgOa~1~:~]~~~~.' 
,-oraz' organizacjami s)Jolecznymi .,w ·rozuini~ni\ł. a 'r t. 3 'ust: 2, ' ',,' - ,-

k , ,' b ~, " ' ' . sp.olec." z",nYfnl,··" (ar, 't. 3us,t,: '2,'L iuf 'Il iL,Y rzect ' s p Ó l dzl~ ln., i bUd o,w'n, iC.:,.," ~ la że spółdzielniom ud,0;V, nictwą mieszkanjowego: , \ , ' 
~ . twa mieszka nio\Vego; , stają się ·prawelTIwieczystego użytko-

1) prawa własności c,~asbwej, lf ,Ą ,/ wania, j ~żeli ~udynk) 'i.urząclzenia znajdu1ilce się na użytko: 
2), prawa użyt.kowania u'stanowione jako ,prawa wieczys~e wanYrp.'·}ere~ie , zosla'ły" nabyte cicIPań slwa ,' prze z t e os?hY:1. 

na grunc~ie ' na·~ p Eldstaw.ie dekr'etuI ' dńia ;IO~ grudnia ",pra~ne t lub'/ spóJdzielnie' 'albo p'rzez ' I:lie wybilltlowan,e" Z'}vla- l 

1~52 r. o ,. OdstępDwańiu pr:zez" Państ~o, nieruchoJTIegó ' ,rmych śródków.~' " ~.' -" ;'~, ' , 
,1l1.ieniii nierolnicz,ego na 'cele '.rilieszkaniowe ':'otaz 'na cele ',,'i':, .J",<;,; " . , 
.btldownictwaindy. wid~~lnych ' d6ffi6w 'e je~rl()rO(lzin-nych :'§ c' 5~ 'hl'~'żeli lnateienie :<pań;twowym, na~kfórym iósfal; 

, ,Y'ustanÓwioneprawo zarządu iużytk.owanit( lub Jedno' CZ tych 
(Dz. U. Nr 49, poz. 3261, , 1 praW na rzecz .. ,społdzielrii ' budownictwa " mie'sZlŚ:anidwego; 

3)pr·awa zabudowy .::.. ' ustanQ~io'~e' ' n-a. p~odsrawie dekretu l' " '" . , ' ' " , rp ,. '" 
:z 'dnia 26 paździe,rnika 19(5, r. ',o 'pr~Wie za ,budowy' ,,(Dz. u.zna,jdlljąsię bUdynki, do któryc h mają za stosci\Vanie pr;zepi-

- .,. ; sy o 's.p riedaży przez"Pa!i.st~v0 dorp.ó,W m~e szk alnych ' L ą 1jałek' 
Nr 50, poz. 280); " "~y 's ).." ',' budowJa1n:yĆh,, :a bud:ynki. te Jl (e .zostały przez sopłdiielńię na ., " 

4) prawa wieczy~tej dzierżawy' , . prawa z,ab ll,' , dówy i7'pr",a, W ,", ,', ,. I ,'~, . ' ,., .., by te, zmial1B: dotychczasowego prawa na ' prawo ' \vieGzystego 
własności czasowe j' \7, usta!1<?wione ,'l1a". "p'ods~a~ie: ,/#-" . tłżytkowania następtlje w razi~ nabycia tych btidynkól": 
hetuz . dnia , 26 pazd,ziernika 19~5 r. 'o ,własności : rużyt- '" .,"- . . < " 

kowaniu gruntów nc( 0bszarze , m> st. 'l.War,sza wy , (Dz. p. . :§ , 6. 'l , ' .. : , " 
Nr 5.0, ,poz/ 2ł9). \ .• '" 'l:. , , ;wawa ,zarząd~ l uzy,tkoV{~~la (lu~ jedno ;z ~ych praw) ~e:re-

, I , . , . ' . . ' "',.?-. . . itl<. " ,,"C. nó,w P'1ń'ś~;WowY.ch,.;us!anowionena ,~podstawie~,dekretóW wy-
. • 3. Prawem· ~z~tk0,:allla " ~taJą. SIę .nast~pUYI~: ' pr.awa·.,mjenionycn. .'w § 3 ,,-pkt "2 'n,>a ' r zeczspółdzit>lnl budownic1\va ' 
do w\mtu, pr.zysługuJ<lce orgamzaCJo.msP,~lecznym (~rb.31 mieszkaniowego, .lub o,~ób ,prawrtych}nie b~aą.cych jednośtka~ i ' 
.5"-2): .. " . ,,-t " :Ę" "ik ~.0 ' , r/~. mi ' pań,stwowY)11i"ani ,,!nganizacja inispp!eq:nymi, zostaną lIft ",~: 

t) prawa, wymienione. w § 2 pkt 1;3 i 4, : , . er ',' wniosek -tyrhspółazielnidllb o;: ób " prawnych .imienionena ; 
. ~ . . '-" " .. ' .. ' :.f .. " :".".'" '_\ , ., Y'"'. , 1 " 

I .., ~) :prawaz-afz,ądi.J j użytkęwania t'ereńó,,;pan~twowy'cJ{ (lob ,; .... prawo wi,epysreg~ uzytkowaniaw drodze decyzji organu , 
.. jedno' z' ~ych .,r~w) . ustanoiriorre "na ~ iJ'[)(]s,law (e c(ekretu" ,g,osl?:odarki i;mie~kan}owej .prezydium powiato {Vej (nliejskfej; 

' ll ' dnia <26 kwi,etnia ig49 r. '<! nabyw.ą;nju i ~ pr~ e'kfzywa~"" dzję ~rltc owe:j) ·" n {dY ., 'naro;r1o}'vP:l; 'jP7'01i nie sloją ' temu, lla, . 
niu ' riier>l.lChorności' nie'zb~dnyr:łl ' d la ':r-e:aF7'at ji ' IHIl'ÓU O-. t Pfześ·' kodzie 'plany. ,;zagospódaTowa nj il , p'fLeSLL· c~n'e,l.i~ i . je­

-iw-ythp'lallów - gu.sPOddfczych , (Dz. ~~,' > ~ )952 r: N( .,'/ żeli ' t e:t:.en Jesku~ywany :zg ~drrlę · z j c8 0 prle'LlldG~en l ~jl!, 
• - " .,,'.. , '-"', <, : \ ~ 


